
10/06/2022 13:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041253&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2022 (SRP) 
 

Às 13:55 horas do dia 10 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9-040/2022,
Pregão nº 00040/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Largura: 3 M, Comprimento: 3 M, Altura:
1,30 A 2,20 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.831,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOIATENDAS UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.200,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:27:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOIATENDAS
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.762.626/0001-05, Melhor lance: R$

19.200,0000

Homologado 10/06/2022
13:55:20

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 2
Descrição: Palanque Pre - Fabricado
Descrição Complementar: Praticavel 2x1 em estruturas de aluminio padrão liga 6351t6, com compensado 25mm e
com pés regulaveis de 1,00 a 1,80. Guarda copo e escadada de aluminio, dentro dos padrões normais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.938,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2022
09:33:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido

nenhuma empresa apresentar proposta compatível com o edital.

Homologado 10/06/2022
13:55:30

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 3
Descrição: Cobertura Barraca
Descrição Complementar: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M,
Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



10/06/2022 13:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041253&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.831,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOIATENDAS UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.500,0000 , com valor
negociado a R$ 19.200,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:27:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOIATENDAS UNIPESSOAL
LTDA, CNPJ/CPF: 21.762.626/0001-05, Melhor lance: R$ 19.500,0000,

Valor Negociado: R$ 19.200,0000

Homologado 10/06/2022
13:55:31

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 4
Descrição: Palanque Pre - Fabricado
Descrição Complementar: Praticavel 2x1 em estruturas de aluminio padrão liga 6351t6, com compensado 25mm e
com pés regulaveis de 1,00 a 1,80. Guarda copo e escadada de aluminio, dentro dos padrões normais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.938,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2022
09:34:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não aceitou baixar o

valor, para para equipará ao máximo aceitável no edital.

Homologado 10/06/2022
13:55:40

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 5
Descrição: Barraca Acampamento
Descrição Complementar: Barraca Acampamento Material: Poliéster , Material Armação: Duralumínio , Material
Espeque: Alumínio , Aplicação: Abrigo Em Campo , Características Adicionais: Bolsas P/Transp./Zíper C/2
Puxadores/Argolas P/Var , Tipo: Gazebo , Comprimento: 3 M, Largura: 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOIATENDAS UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:27:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOIATENDAS
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.762.626/0001-05, Melhor lance: R$

1.600,0000

Homologado 10/06/2022
13:55:41

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 6
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Barraca Acampamento Material: Lona Náilon 600 Pvc , Tratamento Superficial:
Impermeabilizado , Material Armação: Metalon Galvanizado , Diâmetro Armação: 2 1/2 E 3 POL, Material Espeque:
Metalon Galvanizado , Aplicação: Abrigo Em Campo , Características Adicionais: Com Reforço Duplo/Ilhões De
Alumínio , Tipo: Pirâmide , Comprimento: 4 M, Largura: 4



10/06/2022 13:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041253&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.596,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOIATENDAS UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:27:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOIATENDAS
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.762.626/0001-05, Melhor lance: R$

2.200,0000

Homologado 10/06/2022
13:55:50

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 7
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Barraca Acampamento Material: Lona Náilon 600 Pvc , Tratamento Superficial:
Impermeabilizado , Material Armação: Metalon Galvanizado , Aplicação: Abrigo Em Campo , Características
Adicionais: Fixação Grampos, Leve E De Fácil Transporte , Tipo: Tenda , Cor: Azul , Comprimento: 6 M, Largura: 3 M,
Altura: 2,70
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.887,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOIATENDAS UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.650,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:27:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOIATENDAS
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.762.626/0001-05, Melhor lance: R$

3.650,0000

Homologado 10/06/2022
13:56:00

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 8
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Barraca Acampamento Material: Lona Sintética Opaca , Material Armação: Metalon ,
Material Espeque: Chapa Aço 14 Pol , Aplicação: Abrigo , Características Adicionais: Pilar 15x15 Cm, Ponteiras, Cabos
Aço, Calha , Tipo: Tenda , Cor: Branca , Comprimento: 10 M, Largura: 10 M, Altura: 3,80
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.592,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOIATENDAS UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.640,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:27:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOIATENDAS
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.762.626/0001-05, Melhor lance: R$

8.640,0000

Homologado 10/06/2022
13:56:12

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES



10/06/2022 13:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041253&tipo=t 4/4

Fim do documento


